
PRÉFET

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2023-113

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE

DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE

BOVINE DANS CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA

CORRÈZE (PROROGATION) (4 pages) Page 5

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2023-09-14-00004 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du service départemental des impôts fonciers de

Corrèze (1 page) Page 10

19-2023-09-14-00001 - Délégation de signature - Paierie départementale de

la Corréze (2 pages) Page 12

19-2023-09-12-00001 - Délégation de signature - Service de gestion

comptable ARGENTAT  (2 pages) Page 15

19-2023-09-01-00017 - Délégation de signature - SPFE TULLE (1 page) Page 18

19-2023-09-01-00016 - Délégation du responsable du SPFE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal (2 pages) Page 20

Direction départementale des territoires / Direction /

19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de

l'eau dans le département de la Corrèze (16 pages) Page 23

Direction des services départementaux de l�éducation nationale /

19-2023-08-11-00003 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Fédération du Secours Populaire Français de la Corrèze" (2

pages) Page 40

19-2023-08-11-00004 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association "Ligue de l'enseignement fédération des associations laïques

de la Corrèze dite ligue de l'enseignement FAL 19" (2 pages) Page 43

19-2023-06-07-00043 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association départementale des pupilles de l'enseignement de la Corrèze

(2 pages) Page 46

19-2023-08-11-00005 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association des ménétriers du Massif Central (2 pages) Page 49

19-2023-06-07-00044 - Arrêté portant reconnaissance du tronc commun de

l'association Famille Rurales, fédération départementale de la Corrèze (2

pages) Page 52

Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze / District Sud A20

19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un

changement d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53

de Nespouls (5 pages) Page 55

2



19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée (4

pages) Page 61

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles /

19-2023-09-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour

les formations aux premiers secours organisées par l'UFOLEP Corrèze (2

pages) Page 66

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

/ Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2023-09-11-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

mixte d'études du bassin de Brive (SEBB) (2 pages) Page 69

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/

19-2023-09-02-00001 - Délégation de signature aux magistrats autorisés à

statuer en matière d�environnement, d�urbanisme et de collectivités

territoriales (1 page) Page 72

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/ Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2023-09-04-00001 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Eygurande de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la

section de La Porte (2 pages) Page 74

19-2023-09-04-00003 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de

Faucouneix (2 pages) Page 77

19-2023-09-04-00004 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de

Feyt (2 pages) Page 80

19-2023-09-04-00005 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de

Teyteix (2 pages) Page 83

19-2023-09-04-00006 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section de

Veyrières (2 pages) Page 86

19-2023-09-04-00002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt

de la totalité des biens, droits et obligations appartenant à la section des

Allys (2 pages) Page 89

3



19-2023-09-14-00003 - Arrêté portant fixation du tarif 2023 du service

d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de Cosnac, 19100

Brive-la-Gaillarde (2 pages) Page 92

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie /

19-2023-09-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site de l'usine d'incinération des ordures ménagères

sur la commune de Rosiers d'Egletons (2 pages) Page 95

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie / Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de

commune touristique aux communes de Chamberet et de Treignac (9

pages) Page 98

4



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2023-08-30-00004

ARRÊTE PRÉFECTORAL ORDONNANT LA

CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE

SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE

DANS CERTAINES COMMUNES DU

DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE

(PROROGATION)

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE

PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE DANS

CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (PROROGATION)

5



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE

PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE DANS

CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (PROROGATION)

6



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE

PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE DANS

CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (PROROGATION)

7



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE

PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE DANS

CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (PROROGATION)

8



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2023-08-30-00004 - ARRÊTE

PRÉFECTORAL ORDONNANT LA CAPTURE DE BLAIREAUX A DES FINS DE SURVEILLANCE DE LA TUBERCULOSE BOVINE DANS

CERTAINES COMMUNES DU DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (PROROGATION)

9



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-09-14-00004

Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du service

départemental des impôts fonciers de Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-14-00004 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du service départemental des impôts fonciers de Corrèze 10



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-14-00004 - Décision de délégation de signature pour le

responsable et les agents du service départemental des impôts fonciers de Corrèze 11



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-09-14-00001

Délégation de signature - Paierie départementale

de la Corréze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-14-00001 - Délégation de signature - Paierie

départementale de la Corréze 12



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-14-00001 - Délégation de signature - Paierie

départementale de la Corréze 13



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-14-00001 - Délégation de signature - Paierie

départementale de la Corréze 14



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-09-12-00001

Délégation de signature - Service de gestion

comptable ARGENTAT 

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-12-00001 - Délégation de signature - Service de gestion

comptable ARGENTAT 15



-

-

-

-

-

-

-

-

MEILHAC Solange Contrôleuse des Finances publiques

Contrôleuse des Finances publiques

CHASTAGNAC Nicole Agente des Finances publiques

AUTIER-SERRE Joanna Agente des Finances publiques

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-12-00001 - Délégation de signature - Service de gestion

comptable ARGENTAT 16



MEILHAC Solange Contrôleuse des Finances publiques

JOUIN-BREARD Pauline Contrôleuse des Finances publiques

CHASTAGNAC Nicole Agente des Finances publiques

AUTIER-SERRE Joanna Agente des Finances publiques

TASEF Carole Contractuelle

MEILHAC Solange
Contrôleuse des Finances

publiques

JOUIN-BREARD Pauline
Contrôleuse des Finances

publiques

CHASTAGNAC Nicole Agente des Finances publiques

AUTIER-SERRE Joanna Agente des Finances publiques

TASEF Carole Contractuelle

MEILHAC Solange Contrôleuse des Finances publiques

JOUIN-BREARD Pauline Contrôleuse des Finances publiques

CHASTAGNAC Nicole Agente des Finances publiques

AUTIER-SERRE Joanna Agente des Finances publiques

TASEF Carole Contractuelle

2

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-12-00001 - Délégation de signature - Service de gestion

comptable ARGENTAT 17



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-09-01-00017

Délégation de signature - SPFE TULLE

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-01-00017 - Délégation de signature - SPFE TULLE 18



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-01-00017 - Délégation de signature - SPFE TULLE 19



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2023-09-01-00016

Délégation du responsable du SPFE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-01-00016 - Délégation du responsable du SPFE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 20



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-01-00016 - Délégation du responsable du SPFE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 21



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2023-09-01-00016 - Délégation du responsable du SPFE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 22



Direction départementale des territoires /

Direction

19-2023-09-15-00001

Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages

de l'eau dans le département de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 23



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 24



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 25



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 26



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 27



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 28



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 29



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 30



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 31



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 32



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 33



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 34



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 35



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 36



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 37



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 38



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2023-09-15-00001 - Arrêté relatif à la limitation provisoire des usages de l'eau

dans le département de la Corrèze 39



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-08-11-00003

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Fédération du Secours

Populaire Français de la Corrèze"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00003 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Fédération du Secours Populaire Français de la Corrèze" 40



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00003 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Fédération du Secours Populaire Français de la Corrèze" 41



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00003 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Fédération du Secours Populaire Français de la Corrèze" 42



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-08-11-00004

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Ligue de

l'enseignement fédération des associations

laïques de la Corrèze dite ligue de

l'enseignement FAL 19"

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00004 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Ligue de l'enseignement fédération des associations laïques de la Corrèze dite ligue de l'enseignement FAL

19"

43



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00004 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Ligue de l'enseignement fédération des associations laïques de la Corrèze dite ligue de l'enseignement FAL

19"

44



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00004 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association "Ligue de l'enseignement fédération des associations laïques de la Corrèze dite ligue de l'enseignement FAL

19"

45



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00043

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association départementale des

pupilles de l'enseignement de la Corrèze

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00043 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association départementale des pupilles de l'enseignement de la Corrèze 46



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00043 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association départementale des pupilles de l'enseignement de la Corrèze 47



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00043 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association départementale des pupilles de l'enseignement de la Corrèze 48



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-08-11-00005

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association des ménétriers du

Massif Central

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00005 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association des ménétriers du Massif Central 49



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00005 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association des ménétriers du Massif Central 50



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-08-11-00005 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association des ménétriers du Massif Central 51



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2023-06-07-00044

Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association Famille Rurales,

fédération départementale de la Corrèze

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00044 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association Famille Rurales, fédération départementale de la Corrèze 52



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00044 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association Famille Rurales, fédération départementale de la Corrèze 53



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2023-06-07-00044 - Arrêté portant reconnaissance du tronc

commun de l'association Famille Rurales, fédération départementale de la Corrèze 54



Direction régionale des routes du centre ouest

Corrèze

19-2023-09-08-00003

20230907_ArreteCirculationA20 lié à un

changement d'un Panneau à Messages Variables

au droit de l'échangeur 53 de Nespouls

Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 55



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 56



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 57



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 58



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 59



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00003 - 20230907_ArreteCirculationA20 lié à un changement

d'un Panneau à Messages Variables au droit de l'échangeur 53 de Nespouls 60



Direction régionale des routes du centre ouest

Corrèze

19-2023-09-08-00006

Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser

des purges de chaussée

Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée 61



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée 62



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée 63



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée 64



Direction régionale des routes du centre ouest Corrèze - 19-2023-09-08-00006 - Arrêté de fermeture de nuit de bretelles de la 

bifurcation autoroutière A20/A89 pour réaliser des purges de chaussée 65



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2023-09-13-00001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

pour les formations aux premiers secours

organisées par l'UFOLEP Corrèze

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2023-09-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour les formations aux premiers secours organisées par l'UFOLEP

Corrèze

66



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2023-09-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour les formations aux premiers secours organisées par l'UFOLEP

Corrèze

67



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2023-09-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour les formations aux premiers secours organisées par l'UFOLEP

Corrèze

68



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2023-09-11-00008

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat mixte d'études du bassin de Brive (SEBB)

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2023-09-11-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte d'études du bassin de Brive

(SEBB)

69



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2023-09-11-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte d'études du bassin de Brive

(SEBB)

70



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2023-09-11-00008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte d'études du bassin de Brive

(SEBB)

71



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-02-00001

Délégation de signature aux magistrats autorisés

à statuer en matière d�environnement,

d�urbanisme et de collectivités territoriales

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-02-00001 - Délégation de signature aux magistrats autorisés à statuer en matière d�environnement,

d�urbanisme et de collectivités territoriales

72



 

2 cours Bugeaud – CS 40410 – 87011 LIMOGES cedex 
Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 
LE PRESIDENT 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

Vu le code de justice administrative ; 

Vu le code de l'environnement ; 

Vu le code de l'urbanisme ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la décision du 1er septembre 2023 portant autorisation d’exercer les pouvoirs par délégation. 

 

DECIDE : 

Article 1er : La décision susvisée est abrogée. 

Article 2 : Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 2 septembre 2023, les pouvoirs qui leur sont 
conférés par les articles L.554-3, L.776-1, R.776-1, R.776-11, R.776-15, R.776-16, R.776-17, R. 777-1 et suivants, R.777-2 et 
suivants, R. 777-3 et suivants, R.779-8  et R.351-3 du code de justice administrative, par les articles LO 1112-3 et L.1112-
17 du code général des collectivités territoriales, par l'article 7 de la loi du 29 décembre 1892, par les articles L.123-4 
et L.123-13, et les articles R.123-5, R.123-25 et 123-27 du code de l'environnement, les magistrats ci-après désignés : 
 

- Monsieur Nicolas NORMAND, vice-président 

- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller 

- Monsieur Ahmed SLIMANI, premier conseiller 

- Monsieur Yves CROSNIER, premier conseiller 

- Madame Hélène SIQUIER, première conseillère 

- Monsieur Fabien MARTHA, premier conseiller 

- Monsieur Jean-Baptiste BOSCHET, premier conseiller 

- Monsieur Franck CHRISTOPHE, premier conseiller 

- Madame Khéra BENZAÏD, conseillère 

- Madame Noémi GAULLIER-CHATAGNER, conseillère 

- Madame Jennifer CHAMBELLANT, conseillère 

Article 3 : La présente décision sera notifiée aux magistrats concernés, au préfet du département de la Corrèze, 
à la préfète du département de la Creuse, au préfet du département de l'Indre et au préfet du département de la 
Haute-Vienne. 
 
 
Fait à Limoges, le 2 septembre 2023 

 

Le Président 

 

Signé 

 

Didier ARTUS 

  

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-02-00001 - Délégation de signature aux magistrats autorisés à statuer en matière d�environnement,

d�urbanisme et de collectivités territoriales

73



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00001

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Eygurande de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de La Porte

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00001 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Eygurande de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de La Porte

74



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00001 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Eygurande de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de La Porte

75



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00001 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Eygurande de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de La Porte

76



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00003

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Feyt de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant à la section de Faucouneix

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00003 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Faucouneix

77



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00003 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Faucouneix

78



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00003 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Faucouneix

79



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00004

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Feyt de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant à la section de Feyt

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00004 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Feyt

80



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00004 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Feyt

81



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00004 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Feyt

82



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00005

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Feyt de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant à la section de Teyteix

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00005 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Teyteix

83



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00005 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Teyteix

84



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00005 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Teyteix

85



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00006

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Feyt de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant à la section de Veyrières

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00006 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Veyrières

86



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00006 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Veyrières

87



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00006 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section de Veyrières

88



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-04-00002

Arrêté autorisant le transfert à la commune de

Feyt de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant à la section des Allys

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section des Allys

89



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section des Allys

90



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-04-00002 - Arrêté autorisant le transfert à la commune de Feyt de la totalité des biens, droits et

obligations appartenant à la section des Allys

91



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2023-09-14-00003

Arrêté portant fixation du tarif 2023 du service

d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive-la-Gaillarde

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-14-00003 - Arrêté portant fixation du tarif 2023 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive-la-Gaillarde

92



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-14-00003 - Arrêté portant fixation du tarif 2023 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive-la-Gaillarde

93



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2023-09-14-00003 - Arrêté portant fixation du tarif 2023 du service d'investigation éducative, sis 7 rue Daniel de

Cosnac, 19100 Brive-la-Gaillarde

94



Préfecture 19 / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui

territorial/Bureau de l'environnement et du

cadre de vie

19-2023-09-07-00001

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi de site de l'usine

d'incinération des ordures ménagères sur la

commune de Rosiers d'Egletons

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'usine

d'incinération des ordures ménagères sur la commune de Rosiers d'Egletons

95



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'usine

d'incinération des ordures ménagères sur la commune de Rosiers d'Egletons

96



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-07-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'usine

d'incinération des ordures ménagères sur la commune de Rosiers d'Egletons

97



Préfecture 19 / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui

territorial/Bureau de l'environnement et du

cadre de vie

19-2023-09-14-00002

Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de

commune touristique aux communes de

Chamberet et de Treignac

Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

98



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

99



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

100



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

101



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

102



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

103



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

104



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

105



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

106



Préfecture 19 / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre

de vie - 19-2023-09-14-00002 - Arrêté accordant pour 5 ans la dénomination de commune touristique aux communes de Chamberet

et de Treignac

107


